
UCHWAŁA NR VI/59/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 15 maja 2019 r.

w sprawie zmiany  uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród 
dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Chodzieski

Na podstawie podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 49
ust. 2 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018r.
poz. 967 ze zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W § 4 ust. 2 załącznika do uchwały Nr XXXV/269/2014 Rady Powiatu Chodzieskiego 
z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Chodzieski (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2014r. poz. 3523), zmienionej uchwałą Nr XXXII/200/2017 Rady Powiatu 
Chodzieskiego z dnia 17 maja 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017r. poz. 4029)  otrzymuje 
brzmienie:

„2. Nauczyciel typowany do nagrody Dyrektora i nagrody Starosty Chodzieskiego 
winien posiadać przynajmniej dobrą ocenę pracy. Ocena pracy winna być uzyskana 
nie wcześniej niż w ciągu ostatnich 5 lat szkolnych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: BFCCE142-9939-40B1-9A6C-01BAE44C8DE7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Kompetencje do podjęcia uchwały na podstawie art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela posiada
Rada Powiatu – zgodnie z podziałem kompetencji wprowadzonym w art. 91d
pkt 1 Karty Nauczyciela. Projekt niniejszej uchwały Rady Powiatu Chodzieskiego w sprawie
zmiany uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli
szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Chodzieski, po uprzednim
przyjęciu przez Zarząd Powiatu, został przedłożony w trybie art. 19 ust.2 ustawy
o związkach zawodowych do zaopiniowania nauczycielskim związkom zawodowym. Związki
zawodowe nie wniosły uwag po projektu uchwały. Projekt podlegał także konsultacjom
społecznym - nie zgłoszono uwag do treści projektu.

Celem niniejszej zmiany w treści załącznika do uchwały Nr XXXV/269/2014 Rady
Powiatu Chodzieskiego z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu
przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym
jest Powiat Chodzieski, zmienionej uchwałą Nr XXXII/200/2017 Rady Powiatu
Chodzieskiego z dnia 17 maja 2017 r. jest ujednolicenie zasad dotyczących wymaganej oceny
pracy nauczycieli przy przyznawaniu nagród Starosty i Dyrektora.

Oceny pracy nauczyciela dokonuje dyrektor, a dyrektora organ sprawujący nadzór
pedagogiczny, kierując się odrębnymi kryteriami określonymi dla oceny pracy nauczyciela
zawartymi w rozporządzeniu MEN z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych
kryteriów i trybu dokonywania oceny pracy nauczycieli, zakresu informacji zawartych
w karcie oceny pracy, składu i sposobu powoływania zespołu oceniającego oraz trybu
postępowania odwoławczego (Dz. U. 2018 r. poz. 1133). Od dnia 1 września 2018r.
zmieniono system oceniania nauczycieli oraz rozszerzono skalę oceny pracy nauczyciela.

Kryteria przyznawania nagród zostały określone przez Radę Powiatu Chodzieskiego
bezpośrednio w II części załącznika do zmienianej uchwały i to tymi kryteriami kierują
się wszystkie podmioty uczestniczące w procesie przyznawania nagród Starosty.

Proponuje się ujednolicić ocenę i określić ocenę dobrą zarówno dla nagrody Dyrektora
jak i Starosty, która jest oceną wyjściową w ocenie pracy nauczyciela. Pozwoli to skupić
się wyłącznie w procesie przyznawania nagród na kryteriach zawartych w uchwale
i określonych przez Radę Powiatu Chodzieskiego.

Podjęcie uchwały nie spowoduje żadnych dodatkowych kosztów finansowych, bowiem
wysokość odpisu na fundusz nagród dla nauczycieli pozostała niezmieniona.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, zatem podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: BFCCE142-9939-40B1-9A6C-01BAE44C8DE7. Uchwalony Strona 1




